PGEA. PR/RJ –
130.001.003116/2018-33
130.001.001793/2018-17

1
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

SEÇÃO DE LOGISTICA

EDITAL DE RETIFICAÇÃO PR/RJ  Nº  06/2018.

Reabertura  de  prazo  em  função  de
inclusão de itens.

1. A Procuradoria da República no Estado do Rio de Janeiro torna público, a
primeira  retificação  do  edital  de  cessão/doação  de  bens  PRRJ n.  02/2018 o  fazendo  nos
seguintes termos:

“fica alterado o anexo 01. refente as quantidades dos itens 6. e 20, bem como a
inclusão  do item 22. Estante  em madeira e   do lote  07.  cuja  quantidade  é  158 (cento  e
cinquenta e oito) aparelhos telefonicos digital.”

ANEXO 01

Na forma do Decreto  9.737/2018 as comissões especiais de inventário e avaliação de bens , instituídas pelas
PORT. PR/RJ n.1242 de  21/09/2017, PORT PR/RJ n. 94 de 24/01/2018 e PORT PR/RJ n. 963 de 18/09/2018
resolvem  classificar  como  ANTI-ECONÔMICOs  com  fulcro  no  item  7.3.3  da  INST.  NORMATIVA-
MPF/SG/SA n. 01/93, fins de alienação mediante DOAÇÃO, os bens relacionados na tabela abaixo:

Descrição do item Lote 01Lote 01 Lote 02Lote 02 Lote 03Lote 03 Lote 04Lote 04 Lote 07Lote 07

5.Aparelho telefonico
analogico/digital 158

6.Aparelho de fax 4 4 4 5

20.Perfurador de
papel 0 0 1 1
22. Estante em
madeira 1 1

10.  Os bens  constam  07  (sete  )  lotes  conforme  tabela  anexo  01.  A
manifestação de interesse em receber os bens disponibilizados para doação, NAO implicará
na aceitação de todos os itens constantes do respectivo lote;

2.   Fica reaberto o prazo estipulado no item 3. do edital de doação de bens
PRRJ  n.  02/2018  por  mais  15  (quinze)  dias  prrj-logistica@mpf.mp.br  NAO  sendo
necessário  o(s)  interessado(s) que já se manifestaram seu interesse refazer novamente,

 3. Demais itens permanecem inalterados

GISLENE M TOLENTINO
Seção de Logística da PR/RJ

Rio de Janeiro,  18 de Janeiro de 2019.

Av. Nilo Peçanha, nº 31, Sala 505, Centro, Rio de Janeiro, RJ – CEP 20020-100
Tel. (21) 3971-9533 / 3971-9430 –  prrj-  logistica  @mpf.  mp  .br

1

mailto:prrj-patrimonio@mpf.mp.br
mailto:prrj-logistica@mpf.mp.br
mailto:prrj-patrimonio@mpf.mp.br
mailto:prrj-patrimonio@mpf.mp.br
mailto:prrj-patrimonio@mpf.mp.br
mailto:prrj-patrimonio@mpf.mp.br